
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   28.03.2018                                                                      № 224 

                             г.Ейск 

 

О проведении Всекубанского месячника и субботника по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории Ейского городского поселения  

Ейского района 

 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 14 марта 2018 года № 57-р «О проведении 

Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории Краснодарского края»,  Уставом Ейского 

городского поселения Ейского района, распоряжением администрации 

муниципального образования Ейский район от 23 марта 2018 года № 132-р  

«О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и 

наведению санитарного порядка на территории Ейского района», в целях 

обеспечения санитарного порядка и выполнения работ по благоустройству 

территории Ейского городского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю :  

1. Провести на территории Ейского городского поселения Ейского района 

с 30 марта по 30 апреля 2018 года месячник по благоустройству и наведению 

санитарного порядка, а 31 марта 2018 года  – Всекубанский субботник. 

2. Образовать комиссию по обеспечению подготовки, организации и 

проведению месячника и субботника на территории Ейского городского 

поселения Ейского района (далее – Комиссия) и утвердить ее состав 

(приложение № 1).  

3. Муниципальному казенному учреждению Ейского городского 

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» (Кириллов) 

подготовить план организационных мероприятий с адресной привязкой по 

проведению месячника и субботника по наведению санитарного порядка и 

благоустройству территории Ейского городского поселения Ейского района и 

представить его в администрацию Ейского городского поселения Ейского  

района. 



2 

 

4. Муниципальному казенному учреждению Ейского городского 

поселения Ейского района «Центр городского хозяйства» (Кириллов) и 

территориальному общественному самоуправлению (Якушева) провести 

организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами 

подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и 

населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке 

придомовых, внутриквартальных территорий, площадей, зеленых зон, иных 

территорий общего пользования.     

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Ейского городского поселения Ейского района (Драчев): 

1) организовать силами предприятий, организаций всех форм собственно-

сти и населения проведение работ по благоустройству и санитарной очистке 

внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зе-

леных зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, авто и железнодо-

рожных вокзалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведение в порядок 

фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями, 

и ограждений индивидуальных домовладений; 

2) произвести инвентаризацию посадок, заложенных в прошлые годы, 

рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить ра-

боту по обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за 

ними; 

3) обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Ейского го-

родского поселения Ейского района; 

4) организовать проведение расчистки искусственных и естественных 

систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым воз-

можность подтопления территорий; 

5) провести первоочередные работы по ремонту дорог, тротуаров, набе-

режных, малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, площа-

док для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства. 

Установить в местах общего пользования нормативное количество урн для сбо-

ра мусора; 

6)  провести работу по снижению численности безнадзорных животных; 

7) подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения к безава-

рийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством пи-

тьевой воды, подаваемой населению.   

8) еженедельно (по четвергам до 16.00 часов) представлять с 

нарастающим итогом сведения о ходе проведения Всекубанского месячника и 

31 марта 2018 года – о ходе проведения Всекубанского субботника в 

управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 

администрации муниципального образования Ейский район по форме согласно  

приложению № 2. 

7. Рекомендовать: 

1) руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 

собственности навести санитарный порядок на прилегающих территориях, в 



3 

 

том числе организовать сбор бросового мусора, зачистку газонов от сучьев и 

листвы, побелку деревьев, приведение в соответствие фасадов зданий и 

существующих ограждений;  

2) открытому акционерному обществу «Ейское ДСУ-2» (Таран), 

руководству железнодорожной станции «Ейск» Северо-Кавказской 

железнодорожной дороги (Явленский) провести работы по уборке, вывозу 

мусора и посторонних предметов, вырубке поросли вдоль полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования и железнодорожных путей; 

3) руководителю ГБПОУ КК «Колледж Ейский» Краснодарского края 

(Буйлов) организовать работу по проведению санитарных рубок и рубок ухода  

и наведению санитарного порядка в лесополосах, расположенных в границах 

земель сельскохозяйственного назначения; 

4) организациям, осуществляющим управление многоквартирными дома-

ми, навести санитарный порядок на прилегающих территориях, в том числе 

организовать сбор бросового мусора, зачистку газонов от сучьев и листвы, 

побелку деревьев, ремонт и окраску малых архитектурных форм, 

хозяйственных сооружений, а также замену или ремонт существующих 

аншлагов и номерных знаков;  

5) руководителю Ейского линейно-технического цеха № 3 Западного 

МРУС Краснодарского филиала ОАО «Ростелеком» (Галдин) организовать 

работу по окраске шкафов связи, расположенных  на территории Ейского 

городского поселения Ейского района; 

6) директору муниципального унитарного предприятия «Ейские тепловые 

сети» (Скворцов) произвести ремонт фасадов котельных и наружных сетей теп-

лоснабжения.  

8. Организациям, перечисленным в подпунктах 1-6 пункта 8 настоящего 

постановления, еженедельно (по средам) посредством факсимильной связи по 

телефону 4-52-48, предоставлять сведения  о ходе проведения мероприятий по 

наведению санитарного порядка и благоустройству территории Ейского 

городского поселения Ейского района в управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Ейского городского поселения Ейского района  

согласно форме (приложение № 2).   

9. Общему отделу  администрации   Ейского   городского   поселения 

Ейского района (Ильиных) обеспечить опубликование настоящего 

постановления на официальном  сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на 

официальном сайте администрации Ейского городского поселения Ейского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        

на заместителя главы Ейского городского поселения Ейского района  

А.И. Десятниченко.    

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Ейского городского поселения 

Ейского района                                                                                         В.В.Кульков 



4 

 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ейского городского поселения 

Ейского района 

от 28.03.2018 № 224 

 

СОСТАВ 

комиссии по обеспечению подготовки, организации и проведению                  

Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории Ейского городского поселения  

Ейского района 

 

Десятниченко 

Андрей Иванович 

- заместитель главы Ейского городского поселе-

ния Ейского района, председатель комиссии; 

   

Драчев 

Дмитрий Константинович 

  

- начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации Ей-

ского городского поселения Ейского района, 

заместитель председателя комиссии.        

   

Члены комиссии:    

 

Бойко 

Сергей Николаевич 

 

 

Кириллов 

Игорь Александрович 

 

 

Погребняк 

Ярослав Валерьевич 

 

 

 

Сушков 

Олег Сергеевич 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 ведущий специалист управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Ейского городского поселения Ейского района; 

 

директор муниципального казенного учрежде-

ния Ейского городского поселения Ейского 

района «Центр городского хозяйства»; 

 

ведущий специалист муниципального           ка-

зенного учреждения Ейского городского  посе-

ления Ейского района «Центр городского хо-

зяйства»; 

 

главный специалист управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Ейского городского поселения Ейского района, 

секретарь комиссии. 

 

Начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства                                                         Д.К. Драчев 



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Ейского городского поселения 

Ейского района 

от 28.03.2018 № 224 

 

                 

СВЕДЕНИЯ 

о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского месячника и 

субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству на 

территории Ейского городского поселения  Ейского района 

с 30 марта по 30 апреля 2018 года   

  

№/№ Наименование работ Ед. 

изм. 

Объем  вы-

полненных 

работ 

Примечание       

 

   1. Посажено деревьев шт.   

2. Посажено кустарников    шт.   

3. Засеяно газонов м2   

4. Посажено цветников      м²   

5. Очищено     от    мусора    

территорий площадей, пар-

ков, скверов, кладбищ 

м2   

6. Приведено         в         поря-

док         и отремонтировано              

придомовых контейнерных 

площадок 

шт.   

7. Установлено урн для сбора 

мусора в местах общего 

пользования 

шт.   

8. Ликвидировано стихийных 

свалок 

шт.   

9. Сдано на переработку вто-

ричного сырья 

   тонн   

10. Приняло участие человек   

 

 

Начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства                                                          Д.К. Драчев 

 

 


